INDICAÇÃO  Nº. 27/2017

Senhor Presidente,

Demais Vereadores.

O Vereador que esta subscreve, pertencente a Bancada do

PTB, requer após ouvido o Plenário, na forma regimental encaminhamento ao

Executivo Municipal da seguinte sugestão de relevante interresse público:

Indico  ao Poder Executivo Municipal, através do

Departamento de Cultura, que estude a possibilidade de homenagear os

coralistas com mais de 50 (cinquenta) anos de trabalho e dedicação, bem

como demais pessoas que se destacam pelo trabalho nos corais de nosso

munícipio.

JUSTIFICATIVA:

 É de suma importância homenagear as pessoas que

dedicaram grande parte de sua vida aos corais e aquelas que continuam a prestar

este serviço à nossa comunidade, pois desta forma será mostrado o apoio e a

gratidão aos coralistas, que exercem este trabalho voluntário que tanto engrandece

a cultura de nosso município, e que preserva as tradições de nossos antepassados.

Solicito, em razão do exposto, o apoio dos Nobres Pares para

aprovação da presente inicação

Sala das Sessões, aos 04 de dezembro de 2017.

Ver. NELVO OSMAR KNOPP

Bancada do PTB